
 تبارشناسی سیاسی و پیشینه استانداران 
تازه منصوب دولت چهاردهم

انتخاب استاندار اصفهان موجی تازه از انتقادات علیه دولت 
پزشکیان را برانگیخت و بار دیگر مساله انتخاب استانداران را 
در ذهن شهروندان به یک چالش جدی در دولت چهاردهم 
که پیش از انتصاب استاندار  کرد. مساله اینجاست  تبدیل 
گر هایی درباره  اصفهان توسط هیأت دولت چهاردهم، اما و ا
انتخاب او وجود داشت و برخی از فعالان سیاسی از فشار و لابی 
پایداریچی ها برای انتصاب مهدی جمالی نژاد خبر می دادند. 
مینو خالقی، فعال سیاسی اصلاح طلب، نوشت: »برای ثبت در 
تاریخ: با وجود تشتت آرا و پیرسالاری در برخی افراد پیشنهادی 
برای استانداری اصفهان از سوی اصلاح طلبان و از دیگر سو 
اصرار بی امان پایداری بر نشاندن گزینه مدنظرشان، پایان این 
مناقشه را حضور مردی دانشمند، ملی، اجرایی و بومی دکتر 
حجت ا... میرزایی می بینم.« در نهایت، اما به رغم همه بحث ها 
و حواشی موجود درباره استانداری استان مهمی، چون اصفهان 
که شرکت شهروندان در انتخابات مورد انتظار اصلاح طلبان نبود 
و حتی آرای سعید جلیلی در آن بالاتر بود، با تصمیم هیأت دولت 
چهاردهم، مهدی جمالی نژاد به عنوان استاندار این استان 
انتخاب شد، انتخابی جنجالی که منتقدانش بسیار بیش از 
حامیانش بودند و شاید اصلی ترین دلیل آن نیز عضویت رسمی 

او در جبهه پایداری بود.
  سهم جبهه پایداری 

مهدی جمالی نژاد استاندار جدید دیار زاینده رود  متولد سال 
۱۳۴۸ در استان اصفهان است. او دکترای برنامه ریزی شهری 
از دانشگاه اصفهان دارد و از چهره های اصولگرا و عضو جبهه 
پایداری به شمار می رود. جمالی نژاد در سال ۹۷ به عنوان معاون 
عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور انتخاب شد 
و رئیس پیشین سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و 
شهردار پیشین شهر های اصفهان و یزد نیز بوده است و این 
بدان معناست که او با دولت حسن روحانی نیز همکاری می کرد. 
جمالی نژاد در تاریخ چهارم شهریور ۹۶ با رأی هر ۱۱ عضو شورای 
اسلامی شهر یزد سکان شهرداری این شهر را به دست گرفت. او 
کثریت شورای اسلامی  پیش از این نیز در خرداد ۹۴ با انتخاب ا
شهر اصفهان، شهردار شهر اصفهان شده بود. در واقع در کارنامه 
او شهرداری دو شهر مهم و صنعتی یزد و اصفهان وجود داشته، 
اما به نظر می رسد او منتقدان جدی در اصفهان و احتمالا به 
خاطر عضویتش در جبهه پایداری و نزدیکی به سعید جلیلی در 

کل مجموعه سیاسی کشور داشته باشد.
  انتخاب های عجیب

البته مورد انتخاب استاندار اصفهان تنها مورد عجیب در 
کارنامه گزینش استانداران در دولت چهاردهم نبوده است. کما 
اینکه وزارت کشور اسکندر مومنی در دولت چهاردهم با انتخاب 
استاندارانش هر روز بیشتر منجر به شگفتی شهروندان می شود. 
کنون، اما به نظر روند انتصاب استانداران در دولت چهاردهم،  ا
سرعت گرفته، انتصاباتی که تا حد زیادی با پیش بینی های 
ابتدایی متفاوت بوده است. چه آنکه از همان روز های ابتدایی 
حضور اسکندر مومنی در ساختمان سیاسی خیابان فاطمی 
برخی گمانه ها حکایت از آن داشت که آقای وزیر با توجه به 
سابقه نظامی خود، همان راه دولت سیزدهم را درپیش خواهد 
گرفت و استاندارانی را با سابقه نظامی انتخاب خواهد کرد، اما 
مومنی در همان روز های نخست همه را با شگفتی مواجه کرد 
وقتی که آرش زره تن لهونی به عنوان اولین استاندار اهل سنت 
در استان کردستان و یدا... رحمانی از چهره های اصلاح طلب 
در استان کهکیلویه و بویراحمد را برخلاف همه پیش بینی ها 

انتخاب کرد.
  استاندارانی از بدنه وزارت کشور

از نکات مثبت در انتخاب استانداران که نباید نادیده انگاشت 
مساله بهره گیری و استفاده از مدیران در خود بدنه وزارت 
کشور برای استانداری ها است که به خاطر حساسیت جایگاه 
استانداران از دیگر نکاتی بود که به کرات خطاب به وزیر کشور 
کنون دست کم این مطالبه نیز بی پاسخ نمانده  مطرح می شد. تا
و در میان انتصابات صورت گرفته، دیده شد که غلامحسین 
مظفری که در دولت سیدمحمد خاتمی به عنوان نخستین 
فرماندار بومی کشور در شهرستان نیشابور )بومی از ابتدای 
( خدمت کرد در دولت پزشکیان نیز  تأسیس شهرداری نیشابور
در مصدر استانداری قرار گرفته است. همچنین بهرام سرمست 
و هادی حق شناس نیز از دیگر چهره هایی هستند که در دولت 
گلستان فعالیت  روحانی به عنوان استاندار قم و استاندار 
می کردند. از سوی دیگر آرش زره تن لهونی نیز که در مجلس 
یازدهم ردای نمایندگی به تن داشت، مدتی به عنوان معاون 
امور اقتصادی استاندار کردستان مشغول به کار بوده است. 
حمید ملانوری نیز سابقه استانداری خراسان جنوبی و مدیرکل 
کنون راهی استان  سیاسی وزارت کشور را در کارنامه دارد و ا

همدان شده است.
  چراغ اول برای اصولگرا ها 

اما در مقابل استاندارانی که قید شد و در کنار استاندار پایداری 
و نزدیک به جریان تندروی اصفهان باید به دو استان مهم دیگر 
 که استاندارانش از طیف اصولگرایان انتخاب شد نیز اشاره کرد.
برای  که  بودند  چراغ هایی  اولین  فارس  و  یزد  استاندار 
تندرو ها و جناح مخالف با پایگاه رای پزشکیان روشن شدند. 
محمدرضا بابایی در حالی به عنوان استاندار یزد منصوب 
شده که او سیاستمداری اصولگرا و از طرفداران ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور سابق و از مخالفان سیاست های دولت حسن 
روحانی بود و انتقاد های تندی را نسبت به آقای روحانی مطرح 
کرده بود. او در دوران مبارزات انتخاباتی در سال ۱۴۰۳ نیز از 
حامیان و همراهان نزدیک به سعید جلیلی یعنی رقیب انتخاباتی 
مسعود پزشکیان بود. البته در سوابق او نیز معاون برنامه ریزی 
استانداری یزد در دولت محمود احمدی نژاد وجود داشت که با 
روی کار آمدن حسن روحانی با وجود ابقا از سمت خود استعفا 
کرد، چرا که او اساسا معتقد بود امکان همکاری با دولت حسن 
روحانی را نداشته و تمایلی نیز ندارد. حالا او که ویدیو های تند 
و تیزش از حمله به پزشکیان و حامیانش در دوران انتخابات 
موجود است، به یکباره به عنوان استاندارد یزد برگزیده شد. 
حسینعلی امیری نیز در حالی به عنوان استاندار فارس انتخاب 
شد که به عنوان سیاستمداری اصولگرا شناخته می شود و رئیس 
یکی از شعب دیوان عالی کشور است. او سابقه عضویت در دو 
دوره شورای نگهبان به عنوان عضو حقوقدان را دارد. در واقع 
می توان اینطور ارزیابی کرد که سه استان مهم و اقتصادی کشور 
یعنی فارس، یزد و اصفهان که به نوعی قطب های اقتصادی و 
کنون استاندارانی از طیف نزدیک  صنعتی کشور هستند، همگی ا

به تندرو ها دارند. 

ما  نعمت  ولی  »مردم  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
گر این جمله تاریخی از امام خمینی)ره( در  هستند«، شاید ا
همه مقاطع و دهه ها مدنظر قرار می گرفت امروز شاهد برخی 
نارضایتی ها در جامعه نسبت به برخی روندها، رویکردها و 
تصمیمات نبودیم و مردم نیز بیش از گذشته با مسئولان 
همراه بودند. واقعیت امر بر آن است که جامعه طی سال های 
اخیر نسبت به بسیاری از مسائل با دید نارضایتی نگریسته و 
آینده را نیز توام با تردید و بعضا نا امیدی دیده اند. در چنین 
شرایطی مسعود پزشکیان با شعارها و وعده هایی از جنس 
مردم پای به انتخابات نهاد و توانست همراهی و حمایت 
بخشی از جامعه را به دست آورد و دولت چهاردهم را تشکیل 
دهد. دولتی که آن را وفاق ملی نام نهاده و حداقل خودش در 
مقام رئیس جمهور می کوشد تا در تعامل با سایر قوا، نهادها 
و دستگاه ها این وفاق را گسترش داده و در میان نخبگان 
و سیاستمداران وفاق ایجاد کند. اما به اندازه ای که ایجاد 
وفاق میان دستگاه ها اهمیت دارد به همان میزان و حتی 
شاید بیشتر باید برای ایجاد وفاق در جامعه تلاش کرد. آن 
هم جامعه ای که در انتخابات اخیر به گونه ای خاص خود 
اظهارنظر کرد. انتخاباتی که مانند گذشته از سوی مردم 
پاسخ نگرفت. لذا باید زحمت کشید و تلاش کرد تا ضمن 
حفظ آن تعداد که پای صندوق آمدند شرایط را به نحوی 
فراهم کرد که آن بخشی که نگاه و نظر متفاوتی داشتند و 
حتی بی تفاوت ها نیز دولت را باور کنند و آن را در خدمت 
خود بدانند. بدیهی است که علاوه بر پیگیری سیاست های 
کلی نظام، پزشکیان و دولتمردانش باید شنونده مطالبات 
جامعه باشند، حقوق جامعه اعم از همه اقشار را به رسمیت 
کنند.  کوشش  بشناسند و در راستای احقاق آن حقوق 
گر از  اتفاقا نقطه تمایز دولت پزشکیان باید این باشد که ا
مردم می گوید باید طبق گفته ها و وعده ها عمل کند. در 
همین راستا چندی پیش بود که دکتر هادی خانیکی از 
نظریه پردازان اصلاح طلب در باب وفاق ملی سه مولفه 
»احساس بی عدالتی«، »فرسایش سرمایه اجتماعی و بالا 
رفتن احساس بی اعتمادی« و »بالا رفتن سطح نارضایتی« 
در جامعه را از موضوعات مهم و قابل مطالعه ای بر شمرد 
که هر چه بیشتر در مسیر حل و فصل آنها کوشش بسیار 
بیشتر و بهتر می توان وفاق ملی را در جامعه گسترش داد. 
لذا می توان به این نکته اذعان کرد که دولت باید در عمل 
وفاق را با زیر شاخه های مشخص  و قابل لمس برای جامعه 
گسترش دهد تا به واقع شرایط را به آن جمله که مردم ولی 
نعمت هستند نزدیک تر کند. قطعا اقدام هر چه بیشتر دولت 
در این عرصه باورپذیری بیشتری را از سوی جامعه با خود به 

همراه خواهد داشت.
 

کمیت کارآمد؛ دولت کارآمد    حا
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص مواجهه دولت 
در نگاه وفاق ملی با مردم اظهار داشت: در  گفتمان انتقادی 
آقای پزشکیان در دوره تبلیغات ریاست جمهوری افعالی که 
در انتقاد از وضع موجود به کار برده می شد افعال دوم شخص 
جمع بود مثلا می گفت که مردم به ما انتقاد دارند مردم از 
عملکرد ما راضی نیستند، ما فلان جا خوب عمل نکردیم یا در 
فلان موضوع به خوبی انجام ندادیم این دوم شخص جمعی 
که رئیس جمهور می گفت در واقع  به نحوی سوم شخص 
جمع بود ولی به خاطر اینکه مصالح ایجاب می کرد با فعل 

دوم شخص جمع می گفت. احمد شیرزاد به »آرمان ملی« 
کم، جریان مقابل،  گفت: سوم  شخص جمع در واقع جناح حا
دولت گذشته و دولت های گذشته بود که آقای پزشکیان  این 
انتقادها را به آنها وارد می کرد. اما به خاطر اینکه خود را در 
جبهه اپوزیسیون قرار ندهد از دوم شخص استفاده می کرد و 
هنوز هم در برخی جمع ها از این فعل استفاده می کند. شاید 

آقای ظریف نیز بر همین مبنا صحبت کرده است.
 وی افزود: اما اینکه در قبال این گفتمان آیا همه حاضر 
هستند که گوش شنوا باشند و مسیرهایی را که به سمت 
نادرست رفته اصلاح کنند، ا... اعلم. نماینده اسبق مجلس 
در مورد باورپذیری گفته های دولت از سوی جامعه بیان کرد: 
به هر حال بعد از مدتی دولت چاره ای ندارد جز اینکه تکلیف 
خودش را مشخص کند. آنجایی که موضعش با بخش های 
دیگری از کسانی که مسئولیت دارند متفاوت است مجبور 
است موضع مشخصی اتخاذ کند. مردم خیلی تفاوتی بین 
مسئولان قائل نمی شوند. لذا دولت در جاهایی بالاخره 
ناچار است که موضع گیری صریح تری داشته باشد که مثلا 
فلان فرایند را قبول داریم یا قبول نداریم. شیرزاد تصریح 
کرد: آنچه که مهم است و به نظر من دستور کار جدی دولت 
است اینکه بتواند واقعا یک دولت کارآمد تشکیل دهند. ما 
بیشترین توقعی که می توانیم از دولت داشته باشیم افزایش 
گر مردم از  کارآمدی در ابعاد اقتصادی و مدیریتی است. ا
دولت کارآمدی بیشتر ببینند به طور طبیعی رضایتمندی 

در جامعه بیشتر خواهد شد.

  جامعه قوی با دولت خدمتگزار
کید بر لزوم گفت وگو  معاون راهبردی رئیس جمهور با تا
برای پیشرفت، اظهار داشت: گفت وگو را باید از داخل خانه 
شروع کرد و در نهایت به جهان رسید. ما منادی گفت وگوی 
تمدن ها بودیم. باید بپذیریم که باید گفت وگو کنیم. گفت وگو 
با شنیدن شروع می شود. باید بشنویم نسل جوان ما، بانوان 
که در انتخابات  ما به عنوان نیمی از جامعه و آن بخشی 

شرکت نکردند، چه می گویند. برای حل مشکل باید گوش 
داد. ما شنیدیم که آب مشکل اساسی برای اصفهان عزیز 
ما است که باید از راه گفت وگو و شنیدن آن را حل کنیم. 
گفت: باید مساله را بشناسیم و بعد  محمدجواد ظریف 
آن را با شنیدن، گفت وگو و همدلی حل کنیم. وفاق یعنی 
همدلی. برای رسیدن به راه حل باید نگرانی دوطرفه را در 
نظر بگیریم و در غیر این صورت راه حل را یا نخواهیم یافت و 
یا ناپایدار است. رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
کید کرد: مردم صاحب اختیار ما هستند. باید  جمهوری تا
بفهمیم که کُت تن مردم است. اینکه امام راحل فرمودند: 
مردم ولی نعمت اند، تنها یک شعار نبوده و بلکه رمز بقای 
ایران است. امیدوارم همیشه یادمان باشد که این لباس 
کید بر اینکه مردم  خدمت است، نه سرپرستی مردم. وی با تا
ما همیشه هوشیار بوده اند و همیشه هوشیارانه با دولت ها 
برخورد کرده اند، تصریح کرد: انتخاب دکتر پزشکیان از نظر 
ما انتخاب هوشیارانه ای بود، اما ۵۰ درصد مردم در انتخابات 
شرکت نکردند. باید امروز یاد بگیریم که وفاق، تنها میان 
کمان  کمیت نیست، گرچه وفاق در بین زمامداران و حا حا
که به جناح  خیلی مهم است، وفاق در بین ۲۰ درصدی 
مختلف دکتر پزشکیان و ۳۰ درصدی که رئیس جمهور رای 
دادند، بسیار مهم است. معاون راهبردی رئیس جمهور 
اظهار کرد: ما نیازمند وفاق با ۵۰ درصدی هستیم که به 
هیچ کس رای ندادند و باید نگاه ما در این وفاق بیش از همه 
کثریتی که در انتخابات  کثریت باشد و تلاش کنیم آن ا به آن ا
شرکت نکردند، در کنار رای دهندگان و مسئولان، همراه و 
همگام برای ساختن یک ایران بهتر حضور داشته باشند. 
ظریف خاطرنشان کرد: برای پیشرفت به یک جامعه قوی و 
دولت خدمتگزار نیاز داریم، نه یک دولت فربه و جامعه ای که 
چشم انتظار تصمیمات دولت است. این تصور که راه حل ها 
در اختیار ماست، اشتباه بزرگی است؛ مردم راه حل ها را 
دارند و همیشه راه گشا و امیدآفرین بوده اند و آینده کشور 

را ساخته اند.
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   احمد شیرزاد در گفت وگو با »آرمان ملی«: بیشترین توقع از دولت کارآمدی در ابعاد اقتصادی و مدیریتی است

آرمان ملی- مطهره شفیعی: »اصلاحات مرد، زنده باد 
اصلاحات«؛ این عبارات را سعید حجاریان، تئوریسین 
اصلاحات در زمانی بیان کرد که اصولگرایان بر طبل پایان 
این  درباره  بعدتر  حجاریان  می کوبیدند.  اصلاح طلبی 
جملات چنین توضیح داد: »اواخر دوران خاتمی، او هم 
مشت به نمد می زد. مردم دیدند که جریان مقابل جلو 
آمده است و سنگرهای خاتمی را فتح کرد. مجلس و شوراها 
را گرفت. من ترور شدم. ۱۸ تیر اتفاق افتاد. زوال اصلاحات 
خ داد. همان زمان بود که من مقاله »اصلاحات مرد –  ر
زنده باد اصلاحات« را نوشتم.« این روزها بار دیگر برخی 

اصولگرایان بر طبل »اصلاحات مرد« می کوبند. 

   اصلاحات مُرد یا زنده است؟
اسدا... بادامچیان از جمله اصولگرایانی است که بارها 
کید کرده است و واژه اصلاحات  بر پایان جریان اصلاحات تا
مرده است منتسب به اوست. خودش درباره نخستین باری 
که از این واژه استفاده کرده توضیح می دهد: »من در آن 
روزگار که گفتم جریان اصلاح طلبان به رحمت الهی رفته نه 
این است که اصلاح طلب رفته. ببینید حزب توده در این 
مملکت یک روزی هیاهو می کرد و خیلی هم قدرت داشت. 
در آن زمان من خودم شاهد تظاهراتش در ۲۸ مرداد 
بوده ام. خانه مان سرچشمه بود این ها هیاهو می کردند. 
ولی این حزب توده بعد که آمد در جمهوری اسلامی یک 
مرتبه فعال شد و گفت که به نامزدهای حزب توده رای 
بدهید بروند در مجلس اول. به تدریج دستشان رو شد. 
بعد کودتایشان معلوم شد. بعد معلوم شد که مثلا فرمانده 
نیروی دریایی هم این ها داشته اند البته تا آن حد هم 
نبوده اند منتها فریب دادند. بعد هم جمهوری اسلامی با 
ایشان خشن برخورد نکرد. شما خیال می کنید الان توده ای 
نیست؟ چرا! هنوز یک بخش باقی مانده از متعصبین شان 
هنوز توده ای هستند.« او سپس اتهام بزرگی به رسانه 
اصلاح طلب وارد کرد: »چون در نشـریات اصول گرا جا ندارند 

در نشـریات اصلاح طلب فعالیت می کنند. من به مدیر 
مسئول نشـریه هم گفته ام. گفته ام این آدم دارد خط حزب 
توده را اجرا می کند.« بادامچیان در توجیه این اتهام زنی 
می گوید: »مثل فرمانده نیروی دریایی آن زمان که با چنان 
محاسنی و قیافه ای و عزاداری و سینه زنی ولی آقا توده ای 
بود. آن ها می گویند ما اصلا هرجا می رویم باید حرفمان 
را بزنیم، و شعار اصلی شان این است که هدف وسیله را 
توجیه می کند.« او سپس از اصلاح طلبانی برای رسیدن 
که روزی مخالف درجه  به مقاصدش نقل قول می کند 
اول آنها بود: »جریان اصلاح طلبی جزوی از وفاق نیست. 
این جریان تمام شده است. شما ببینید الان آقای عباس 
عبدی برداشته آن مطالب را نوشته. خانم فائزه در زندان 
این مطالب را نوشته. می گوید آقا این ها این جوری هستند 
آن ها آن جوری هستند. ببینید این ها مخالف ها هستند. 
آقای تاجیک که خودش آدم پخته  و قوی ای هستند بارها 

این مطالب را نوشته است.«

   خاتمی خوب یا بد؟
که با آقای خاتمی رفیق است اما  او مدعی می شود 
فراموش کرده که به چه تعداد به او هجمه برده یا اتهام 
کسی که هشت سال  زده مانند سال ۱۴۰۱ که گفته بود: »
رئیس جمهور بود ولی نتوانست به هیچیک از وعده های 
خود عمل کند و کاری کرد که مردم در انتخابات مجلس هم 
کنون با بیانیه خود تمام نظام و حتی خود  شرکت نکنند، ا
اصلاح طلبان را زیر سوال برد.« یا بار دیگر در همان سال 
مدعی شد: »اصلاح طلبان آنقدر در دوران خود خرابکاری 
که حتی نه آقای  که نه تنها شاخه افراطی آنان  کردند 
خاتمی جایگاهی در مردم دارد و نه آقای روحانی.« همین 
بادامچیان امروز می گوید: »آقای خاتمی در حصر است 
که نمی تواند بیاید در انتخابات شرکت کند؟ توده مردم 
این ها را قبول ندارند. بی رودربایستی من به شما بگویم 
نه اینکه من با آقای خاتمی هم رفیقیم...« وی همچنین 

اظهارداشت: »صراحتا دقیق به شما بگویم نه کسی دنبال 
این است ببیند آقای خاتمی چه می گوید. نه دنبال این 
است ببیند آقای کروبی چه می گوید. نه دیگر دنبال این 

است که آقای مهندس موسوی چه می گوید.« 

    انتقاد به جلیلی؟
ح  طر از  بادامچیان  که  آنجاست  تامل  قابل  نکته 
اختلافات در اردوگاه اصولگرایی پرهیز می کند و قائل به 
پدیرش آن نیست. این حمایت تا به آنجا پیش می رود 
که حاضر نیست جبهه پایداری را بخش مخرب وحدت 
اصولگرایی بنامد. دبیرکل موتلفه گفته بود: »ببینید جبهه 
پایداری یک گروه سیاسی است. در مجلس هم جا دارد. 
یک تعداد طرفدار در مجلس دارد. حالا این می خواهد 
حرفش را بزند. باید بزند یا باید جلویش را ببندیم؟ باید 
گر قرار شد آزادی باشد باید حرفش را هم بزند.  . ا بزند دیگر
جوابش را می شود داد.« او در بزنگاه اما انتقادات تندی را 
روانه جلیلی می کند و می گوید: »اصلا نمی دانم دولت سایه 
گر مقصود از این عناوین این  را چرا باید به کار ببریم ولی ا
است که یک مجموعه ای می گوید این دولت نمی تواند 
گر من باشم این کار را می کنم این زیاد  این کار را بکند ا
. همه مجموعه های سیاسی، دولت در سایه  است دیگر
هستند. یعنی همه این ها می خواهند بیایند در مجلس 
رای بگیرند بعد هم دولت را بگیرند. پس همه شان هستند. 
من هم نمی آیم نسبت به مثلا جناب آقای جلیلی یا مثلا 
بخش پایداری و این ها موضع گیری بکنم. شما می دانید 
گر هم  من اصلا نسبت به اشخاص موضع گیری نمی کنم ا
نکته ای دارم بحث می کنم، نقد می کنم یا ترسیم وضعیت 
موجود می کنم نه این است که به قول خودمان بیاییم 
جبهه متخاصم و متخالف و چه برسد به متضاد، این ها را 
تشکیل بدهم. در همین کشور هستند دیگر. این چند سال 
خیلی ها کوشیدند که یک دست کنند. شده؟ امکان ندارد. 

خلق الانسان بالتفاوت. خدا اصلا...«

پیرمرد موتلفه هنوز هم شعار مرگ اصلاحات می دهد

اصلاحات مرد؛ زنده باد پایداری!

روایت یدا... طاهرنژاد از انتصاب 
استانداران و تاثیرات آن در جامعه

انتخاب استانداران از میان اقلیت 
سیاسی باعث رنجش مردم می شود

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی 
کنون از  انتصاب استانداران منصوب شده تا
سوی دولت اظهار داشت: به نظر می رسد آقای 
دکتر پزشکیان تحت فشار و ملاحظات شدیدی 
از سه ناحیه مجمع نمایندگان استان، ستادهای 
استانی که الان کمترین حق خودشان می دانند 
که نظر آنها در انتخاب استاندار تأمین شود و 
جبهه اصلاحات استان ها، قرار دارد که در این 
شرایط جمع کردن نسبی نظرات این ۳ جریان 
کار سختی است. ضمن اینکه غیر از این هم 
ملاحظات دیگری برای رئیس جمهور وجود 
دارد، کما اینکه تهدیدهای نمایندگانی که کمتر 
از ۳ درصد رأی مردم را دارند ولی فکر می کنند 
همه کاره کشور هستند، را هم باید به فشارها 
کنید. به  نوشته  بر روی رئیس جمهور اضافه 
»خبرآنلاین« عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی اظهار داشت: اما به رغم همه این موارد 
رئیس جمهور باید عنایت داشته باشد وقتی در 
استانی که بیش از ۶۰، ۷۰ درصد رأی دهندگان به 
او رأی داده اند، انتخاب نفر اول استان از جریان 
اقلیت صورت می گیرد، این رنجش و سرخوردگی 
ایجاد می کند و باعث می شود که رئیس جمهور 
نتواند به عقبه اجتماعی خود پاسخ دهد و منجر 
گر رئیس جمهور  به دلخوری آنها شود بنابراین ا
می خواهد با قدرت کشور را اداره کند باید حمایت 
قدرتمند مردمی را همراه خود داشته باشد. 
وی افزود: در برخی استان ها این نکته مراعات 
نماینده  توانستند  اقلیت  طیف  یعنی  نشده 
خود را به عنوان استاندار به کرسی بنشانند و 
کثریت در بهت و حیرتند که چرا به نظرات آنها  ا
توجه نشده، آنها در حالی که شرایط رقابت برابر 
نبود برای پزشکیان وارد میدان شدند، تلاش 
کردند و رأی جمع کردند، شرایط بسیار سختی 
را تحمل کردند اما طرف مقابل از همه امکانات 
و امتیازات برخوردار بوده و الان هم در حال 
که با سختی  گرفتن امتیاز است و این طرفی 
و ملامت رأی جمع کرده و با امید و آرزویی در 
انتظار نشسته که جریان منتسب به او مدیریت 
استان را برعهده بگیرد اما اتفاق دیگری می افتد، 
طبیعی است که این انتصاب های برای او قابل 
هضم نباشد و سخت است. عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: گله مندی ها 
گر در یک استانی  بیشتر به این دلیل است، ا
کثریت به رقیب رأی داده باشند، شاید توجیه  ا
داشته باشد که استاندار هم از طیف خودشان 
کثریت رأی دهندگان  باشد اما در استانی که ا
به آقای دکتر پزشکیان رأی داده اند حداقل 
انتظار این است که استاندار هم از همان طیف 
انتخاب شود و به نظر من در برخی استان ها 
این نکته رعایت نشده است. طاهرنژاد در این 
خصوص که انتصاب استانداران غیرهمسو با 
دولت تا چه اندازه می توانند حاشیه ساز شوند، 
عنوان کرد: خیلی زیاد، برای اینکه اینها انگیزه ای 
برای موفقیت دولت ندارند و از دولت سایه خط 
می گیرند، بنابراین خودشان را کامل در اختیار 
امکان دارد  دولت احساس نمی کنند، حتی 
در برخی موارد از توصیه ها، دستورالعمل ها و 
بخشنامه های دولت تخطی کنند و این قطعا 
نه تنها برای انتخابات آینده بلکه از همین الان 
برای اداره استان مشکل ساز خواهند بود و خیلی 
طول نمی کشد که نتیجه این انتصابات خودش 

را نشان دهد.
   گرایش های سیاسی استانداران 

به  پزشکیان  سهم دهی  خصوص  در  وی 
کرد:  جریان رقیب برای رفع چالش ها اظهار 
گر بخواهیم به سهم دهی مشروعیت  حتی ا
بدهم، حداقل این نکته باید رعایت شود که 
کثریت به رئیس جمهور  ا که  در استان هایی 
رأی دادند، استاندار باید از آن طیف انتخاب 
شود. این حداقل انتظار است. طاهرنژاد در 
خصوص انتقاد اصلاح طلبان از عملکرد دولت 
ابراز کرد: واقعیت این است که وقتی یک جریان 
سیاسی در انتخابات پیروز می شود، باید عملکرد 
که به آن  قابل دفاعی داشته باشد و مردمی 
جریان سیاسی تأسی کردند از انتخاب خودشان 
پشیمان نشوند و احساس کنند که انتخاب آنها 
درست بوده است. در این شرایط وقتی الزامات 
لازم برای این موفقیت فراهم نمی شود، آن 
موفقیت در عمل به دست نمی آید، آن طیف 
رنجیده می شوند و امکان دارد دیگر به آن جریان 
سیاسی تأسی نکنند و پای صندوق رأی نیایند، 
لذا همه لطمه می بینند. عدالت هم همین 
است یعنی عادلانه این است که استاندار از میان 
کثریت استان را در دست دارد،  جمعیتی که ا
گر سیستم حزبی بود، حزبی که  انتخاب شود. ا
کثریت را در مجلس می گیرد و دولت تشکیل  ا
می دهد افراد خودش را در استان ها می گذارد 
که دولت باید عملکرد به مردم ارائه کند.  چرا
وقتی از طیف مخالف دولت مسئولیت می گیرند، 
معلوم نیست که در عملکرد موفقیت عاید شود. 
وی ادامه داد: طبیعی است استاندار همسو برای 
پیروزی و موفقیت دولت در عملکرد خودش 
دقت کافی را می کند، شاید تا این اندازه در بین 
مدیران از جریان رقیب حساسیت وجود نداشته 
باشد، باور این است که آنها برای موفقیت دولت 
که دولت را از خودشان  تلاشی نمی کنند چرا
نمی بییند، لذا نگرانی ناشی از این نکته است. 
خصوص  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
حاشیه سازی از سوی دولت سایه تصریح کرد: 
گر دولت سایه  در این شرایط طبیعی است که ا
بخواهد مانعی بر سر راه دولت مستقر انجام 

دهد، از این ابزارها استفاده کند. 


